Муниципальный отдел образования

администрации МО «Катангский район»

ПРИКАЗ

от 04.02.2019г               с. Ербогачен                           № 7 -Д

Об утверждении положения
о проведении муниципального этапа
предметной олимпиады обучающихся 2-4 классов

С целью расширения и углубления знаний, обучающихся 2-4 классов по предметам
учебного плана, развития познавательных способностей, умения самостоятельно и
творчески работать,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о проведении муниципального этапа предметной олимпиады
обучающихся 2-4 классов (приложение 1);

2. Назначить муниципальным координатором, ответственным за организацию и
проведение муниципального этапа предметной олимпиады обучающихся 2-4 классов
главного специалиста МОО администрации МО «Катангский район» Щеглову Т.Г.

Начальник МОО Д.М. Гавриленко

Приложение 1
Положение

о проведении муниципального этапа предметной олимпиады
обучающихся 2-4 классов

I. Общие положения
1.1. Настоящее положение определяет порядок организации и проведения
муниципальной олимпиады, ее организационное и методическое
обеспечение, порядок участия в олимпиаде и определения победителей и
призеров.
1.2. Муниципальная олимпиада проводится по следующим учебным
предметам: русский язык, математика, литературное чтение, окружающий
мир, английский язык с целью решения следующих задач:
- пробуждение и развитие устойчивого интереса учащихся к учебным
предметам;
- расширение и углубление знаний по предметам учебного плана, развитие
познавательных способностей;
- развитие у учащихся умения самостоятельно и творчески работать;
- развитие умения и желания детей самостоятельно приобретать знания и
применять их на практике.
1.3. Олимпиада проводится в два этапа: первый - школьный, второй –
муниципальный.
1.4. Задания олимпиад составляются на основе общеобразовательных
программ начальных классов. Задания первого этапа подбирает учитель.
Второй этап олимпиады проводится по олимпиадным заданиям,
разработанным муниципальной предметно – методической комиссией.
1.5. Победители и призеры этапов олимпиады определяются на основании
результатов участников соответствующих этапов олимпиады, которые
заносятся в итоговую таблицу (протокол) результатов участников
соответствующих этапов олимпиады, представляющую собой
ранжированный список участников, расположенных по мере убывания
набранных ими баллов. Участники с равным количеством баллов
располагаются в алфавитном порядке.

II. Порядок проведения первого этапа олимпиады
2.1. Первый этап олимпиады проводится учителями начальных классов по
классам.
2.2. В первом этапе принимают участие обучающиеся каждого класса,
желающие участвовать в олимпиаде.
2.3. Участники, набравшие наибольшее количество баллов, признаются
победителями и призерами первого этапа олимпиады.
2.4. Организаторами первого этапа олимпиады являются заместитель
директора по УВР и руководитель ШМО. Организаторы подбирают
олимпиадные задания, разрабатывают инструкции об условиях их
выполнения, осуществляют непосредственную деятельность по проведению
олимпиады.

2.5. Проверку выполненных олимпиадных заданий школьного этапа
олимпиады осуществляет жюри. Задачи членов жюри:
- проводят проверку и анализ олимпиадных заданий,
- определяют количество победителей и призеров олимпиады, распределяет
призовые места,
- готовят протокол с результатами проведения олимпиады,
- готовят предложения по награждению победителей олимпиады,
- анализируют и обобщают итоги олимпиады.

III. Порядок проведения второго этапа олимпиады
3.1. Общее руководство проведением муниципального этапа олимпиады
младших школьников осуществляется МОО администрации МО «Катангский
район».
3.2. В муниципальном этапе олимпиады принимают участие победители и
призёры первого тура.
3.3. Разрабатывают задания и осуществляют проверку работ муниципального
этапа олимпиады обучающихся 2-4 классов члены муниципальной
предметно-методической комиссии, состав которых утверждается приказом
МОО администрации МОО «Катангский район».
3.4. По итогам проведения муниципального этапа олимпиады члены
муниципальной предметно - методической комиссии предоставляют
результаты муниципальному координатору в соответствии с графиком
проведения олимпиады, утверждённым приказом муниципального отдела
образования.

IV. Подведение итогов и награждение победителей
6.1. По результатам олимпиад по каждому предмету, определяются
победители и призеры.
6.2. В случае, когда у участника, в качестве победителя (призера),
оказывается количество баллов такое же, как и у следующих за ним в
итоговой таблице, решение по данному участнику и всем участникам,
имеющим равное с ним количество баллов, определяется следующим
образом: все участники признаются победителями (призерами).
6.3. Победители и призеры второго этапа олимпиады награждаются
грамотами МОО администрации МО «Катангский район».
6.4. По итогам проведения муниципального этапа олимпиады МОО
администрации МО «Катангский район» объявляет благодарность учителям,
подготовившим победителей и призеров.

		2023-05-31T15:12:58+0800
	Гавриленко Дарья Михайловна